

חק שְׁנַיִם עֶשֶׂר וְהָן שְׁבִטֵי יִשְׂרָאֵל וְשִׁבְעִים רִבּוּאֵי וְשִׁבְעִים וְאַחַד סִנְהֶדְרֵי יִשְׂרָאֵל:

<https://he.wikipedia.org/wiki/%D7%A2%D7%91%D7%A8%D7%95%D7%AA>

עברות שמות החל כבר בתקופת הַיִּשׁוּב, ונשא לעיתים מטען סמלי רב, כ"שְׁלִילַת הַגְּלוּת". ... עברות שמות החל כבר בתקופת הַיִּשׁוּב, ונשא לעיתים מטען סמלי רב, כ"שְׁלִילַת הַגְּלוּת". ... ב-1944 הטיל הוועד הלאומי על מַרְדְּכַי נִימְצִבִּיצְקִי את ניהול הפעולה וההדרכה למען ההתאזרחות והשם העברי... בעיצומה של מלחמת העצמאות הוקמה בצה"ל "ועדת שמות עברי" רי"ם, ... הוועדה פרסמה באלפי עותקים את החוברת "בחר לך שם עברי!", שנועדה להמריץ את החיילים להחליף את שמותיהם הלועזיים בשמות בעלי ניחוח עברי. הוראות הממליצות לבחור בשם עברי ניתנו לשִׁי גרירים, לקצינים בכירים בצה"ל (הוראת בן-גוריון אינה מחייבת אלא ממליצה), לשופטים ולנציגי המדינה בגופים בינלאומיים.

עם מינוי אלופי צה"ל בתקופת ההפוגה הראשונה, דרש בן-גוריון מכל האלופים לעברת את שמם. מפקד הפלמ"ח, האלוף יגאל פייקוביץ', לא התייחס לרעיון העברות ברצינות ולא העביר שם עברי למתכנני טקס הענקת הדרגות. עם הגיעו לטקס, הוברר לו כי דוד בן-גוריון החליט לעברת את שמו ליגאל הגלעדי מבלי לשאול את פיו; הוא לא אהב את השם, והחליט לשנותו ליגאל אלון. ב-1955 קבע בן-גוריון כשר הביטחון כי רק אנשי צבא בעלי שמות עבריים יוכלו לייצג את צה"ל בחו"ל... בקרב עולי שנות ה-50 רווח המנהג לעברת את שמם, פעמים רבות ניתן לעולים שם עברי על ידי הגורמים שטיפלו בקליטתם. פְּרָנֵץ קִישֶׁהוֹנֵט, למשל, קיבל מפקיד הסוכנות היהודית את השם אפרים קישון. לדברי קישון, פקיד הסוכנות שאל אותו לשמו, וכאשר נענה "פרנץ" אמר: "אין דבר כזה", ורשם "אפרים", וכך עשה גם ביחס לשם משפחתו.

**הרב משה כהן שאול** זצ"ל, הרב הראשי של יהדות איראן [הגיגי הבשם" - אדם, תוחלתו ותכליתו, עמוד 43]. -ארץ 'לקוטאית' היא ארצנו. ארץ המלקטת בניה, השבים אליה מכל קצוות תבל, ממאה ויותר ארצות, והדוברים למעלה משמונים שפות. עדה עדה והליכותיה, ארץ ארץ ומנהגיו. המטיפים למיזוג העדות – אינם יודעים מה גודל ההפסד והנזק ממיזוג שאינו אלא טשטוש ואיבוד אותם ערכים, מסורות ומנהגים נאים ומהודרים, שנוהגת כל עדה מזה כאלפיים שנות דור. אגרטל עם פרחים שונים בשלל גוונים וריחות, עדיף ונאה מאגרטל חד גוני אשר בו פרחים ממין אחד וצבע אחד. יש לשמור על הייחוד בתוך האיחוד.\*

'שִׁבְעִים וְשִׁבְעִים תִּתֶּן לָךְ כָּכָל שְׁעָרֶיךָ אֲשֶׁר יִדְוֶה אֶלְיֶיךָ נָתַן לָךְ לְשִׁבְעִיד וְשִׁבְעִי אֶת־הַעַם מִשְׁפַּט צְדָק' -

**סנהדרין דף ט"ז, עמוד ב'**: מִצְוָה כִּשְׁבֵט לְדוֹן אֶת־שִׁבְטֹי.

**רש"י** [שם]-ולא ילכו בני שבט זה לבית-דין של שבט אחר'.

- **המגן אברהם** [הקדמה לא"ח סימן ס"ח] - "אֲמַנְצֵם הַמְצַהֲגִים שְׁנֵהְגוּ בְּשֵׁרֵי הַתְּפִלָּה אֵין לְשִׁנּוֹת מִצְוָה מִקוּמוֹ, כִּי יִיב שְׁעָרִים בְּשֵׁר מִסְּגוּר נִגְד יִיב שְׁבִטִים, וְכָל שְׁבֵט יֵשׁ לוֹ שְׁעַר וּמִנֵּהג לְבַד'."
- **מזמור קכ"ב** - וְרוּשְׁלָם תִּקְבְּצֶנָה אֶעֱבִיר שְׁחִבְרָה לָהּ וְחִדְוִי: שְׁשָׁם עָלוּ שְׁבִטִים שְׁבִטֵי יִשְׂרָאֵל לְהַדוֹת לְשָׁם ה'."

**מדרש במדבר רבה** [פרשת במדבר, פרשה ב] - "איש על דגלו באותות" - ...קדושים וגדולים היו ישראל בדגליהם, וכל האומות מסתכלין בהם ותמהין ואומרים; "מי זאת הנשקפה וגו!" אומרים להם האומות "שובי שובי... שובי שובי ונחזה בך..." וישראל אומר; "מה תחזו בשולמית" - מה גדולה אתם נותנים לנו? שמא כ"מחולת המחנים"? שמא יכולים אתם לעשות לנו כגדולה שעשה האלהים במדבר; דגל מחנה יהודה, דגל מחנה ראובן, דגל מחנה דן, דגל מחנה אפרים, יכולים אתם לעשות לנו כך?